АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.12.2008 г. № 2701
Об утверждении административного

регламента ведения Торгового реестра
в администрации Марксовского

муниципального района
В соответствии с   Постановлением Правительства Саратовской области от 17 марта 2003 г. № 22 – П «О Торговом реестре Саратовской области», ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент ведения Торгового реестра в администрации Марксовского муниципального района согласно приложения № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  администрации муниципального района Трайзе Н.С.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района marks.volgaline.ru.

Глава администрации

муниципального района                                                                   И.А. Панков

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального района

от  25.12.2008г.  №  2701
Административный регламент ведения Торгового реестра
в администрации Марксовского муниципального района
1.Общие положения

1.1. Настоящий административный регламент разработан в соответствии с   Постановлением Правительства Саратовской области от 17 марта 2003 г. № 22 – П «О Торговом реестре Саратовской области», ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Марксовского муниципального района.

1.2. Административный регламент определяет процедуру формирования и ведения Торгового реестра в администрации Марксовского муниципального  района отделом по торговле и трудовым отношениям управления экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района (далее Отдел).

1.3. Под Торговым реестром понимается перечень субъектов торговли и объектов, где они осуществляют торговлю или деятельность по предоставлению услуг населению (далее – объекты).

                 2. Требования к порядку исполнения муниципальной функции
2.1. Место нахождения отдела (почтовый адрес): 413090, Саратовская область г. Маркс пр. Ленина 18.

Телефон (845-67) 5-16-89, факс (845 – 67) 5-10-67

Время работы отдела: рабочие дни с 8.00 до 17.00, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00, выходные дни – суббота, воскресенье.

В предпраздничные дни продолжительность времени работы Отдела и приема заявлений сокращается на 1 час.

2.2. Консультации по формированию и ведению Торгового реестра  предоставляются Отделом  на безвозмездной основе.

3. Описание последовательности административных действий по  формированию и ведению Торгового реестра
 3.1. Торговый реестр представляет собой единую систему учета, хранения и предоставления информации, формируется и ведется в целях:
учета объектов, на территории которых осуществляется торговая деятельность или деятельность по предоставлению услуг;

сбора, обработки и хранения информации о субъектах и объектах;

создания информационной основы для разработки и осуществления мероприятий по совершенствованию потребительского рынка;
анализа тенденций развития торговли в Марксовском муниципальном районе;

информационного обеспечения органов исполнительной власти района.

3.2. Отдел ведет Торговый реестр и осуществляет:

взаимодействие с муниципальными образованиями  района по вопросам ведения Торгового реестра, регулярное получение от них информации по отраслевым разделам Торгового реестра и ввод ее в базу данных;
обработку, контроль и занесение данных в Торговый реестр;

обслуживание системы архивирования и хранение информации;

защиту информации от несанкционированного доступа;

уточнение данных  Торгового реестра на основании представляемой информации;

предоставление информации в установленном порядке.

3.3. Для внесения в Торговый реестр сведений субъекты предпринимательской деятельности представляют в добровольном порядке в муниципальные образования следующие документы:

заявление о внесении в Торговый реестр сведений, в которых указываются:
наименование и реквизиты субъекта;

виды торговой деятельности;

специализация;

общая торговая площадь, на территории которых субъектом осуществляется деятельность (для предприятий общественного питания дополнительно указывается количество посадочных мест);

методы торгового обслуживания;

режим работы;

копия свидетельства о государственной регистрации;

правоустанавливающие документы на объекты, на территории которых осуществляется торговая деятельность или деятельность по оказанию услуг;
копии лицензий (в случае осуществления деятельности, подлежащей лицензированию в соответствии с законодательством).

4. Сроки  предоставления муниципальной услуги

4.1. Внесение в Торговый реестр сведений осуществляется на основании информации, предоставленной субъектами предпринимательской деятельности в установленном порядке на бумажных и магнитных носителях один раз в год.
5. Контроль за исполнением муниципальной услуги.

5.1.  Информация о формировании и ведении Торгового реестра представляются Отделом главе администрации муниципального района или первому заместителю главы администрации  муниципального района, Министерству экономического развития и торговли Саратовской области.
6. Хранение  материалов, связанных с их рассмотрением
6.1. Информация о Торговом реестре хранится в Отделе на бумажных и магнитных носителях в соответствии с требованиями инструкции по делопроизводству.

7. Порядок обжалования действия (бездействия) и решений осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги

7.1. Заявители могут обжаловать действия или бездействие специалиста Отдела главе администрации муниципального района.

7.2. Заявители имеют право обратиться с жалобой лично (устно) или направить письменное предложение, заявление или жалобу.

7.3. Заявители вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, действия или бездействие специалиста Отдела в судебном порядке.

Заместитель главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                                   С.А. Акимов
Проект внесен управлением экономического развития и торговли

Первый зам.главы администрации МР

                Н.С. Трайзе

Зам.главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации МР

                                    С.А.Акимов

Начальник отдела

правового обеспечения
                                                        А.Г. Чуланов

Исполнитель

      О.А. Мазанова

\\Server1\маш_бюро\2008\Постановления\декабрь\Pt141 221208 № 2701.doc